
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥ-
ΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ Α.Ε.». 

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» και δ.τ. «Ι.Μ.Ο.Α - 
Κ.Δ.Β.Μ.».

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΝΑ ΞΕΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 
«ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.».

4 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» 
και δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ  - 
VOLTEROS».

5 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, με την επωνυμία «Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» και δ.τ. «ΑΙΓΛΗ CARE», Συμμαχική οδός Δια-
βατών-Ωραιοκάστρου Δήμου Ωραιοκάστρου Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης.

6 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF - ΙΑΤΡΙ-
ΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. «ΓΕΝΝΗΜΑ 
IVF».

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 16606/
Κ6/13.02.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 863).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33334/Κ6 (1)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ Α.Ε.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1685

16267



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16268 Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δ.τ. 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ Α.Ε.» και κωδικό 202031822, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 72788/Κ6/ 
14-06-2022 (Β’ 3172) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 53594/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/23-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΥΤΡΟ-
ΠΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με κωδικό 202031822 και 
με τον δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΟΛΥΤΡΟΠΟΝ Α.Ε.», με δομή στη 
διεύθυνση:

1. ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΓΟΥΝΑΡΑΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΛΟΗ, Τ.Κ. 
52100, ΚΑΣΤΟΡΙΑ, με δυναμικότητα σαράντα τρία (43) 
άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 33345/Κ6 (2)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» και δ.τ. «Ι.Μ.Ο.Α - 
Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16269Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον δ.τ. «Ι.Μ.Ο.Α - Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 11101044, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 11292/Κ6/ 
02-02-2022 (Β’ 659) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 57581/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/29-05-2024/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ» με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ», με κωδικό 11101044 και με τον δ.τ. «Ι.Μ.Ο.Α - 
Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές στις διευθύνσεις:

1. ΛΕΩΦ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 51, Τ.Κ. 53100, ΦΛΩΡΙΝΑ, έδρα 
με δυναμικότητα πενήντα έξη (56) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεΑ.

2. ΨΑΡΡΩΝ 21, Τ.Κ.50200, ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ ΚΟΖΑΝΗΣ με 
δυναμικότητα σαράντα έξη (46) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

3. ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 15, Τ.Κ. 53200, ΑΜΥΝΤΑΙΟ ΦΛΩΡΙ-
ΝΑΣ με δυναμικότητα πενήντα τρία (53) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 33398/Κ6 (3)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΝΑ ΞΕΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 
«ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16270 Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
2292950, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 92950/
Κ6/26-07-2022 (Β’ 4062) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΑΝΝΑ ΞΕΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 43549/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/24-04-2024/
Κ6 και 45760/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/30-04-2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΝΝΑ ΞΕΝΟΥ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΝΑ ΞΕΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με κωδικό 2292950 
και με τον δ.τ. «ΞΕΝΟΥ ΑΝΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη 
διεύθυνση:

Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 45, Τ.Κ. 16562, ΓΛΥΦΑΔΑ, ΑΤΤΙΚΗ, με 
δυναμικότητα εκατόν εννέα (109) άτομα και με πρόσβα-
ση ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Αριθμ. 33429/Κ6 (4)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» 
και δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - 
VOLTEROS».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16271Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ  - 
VOLTEROS», με κωδικό 2000491, η οποία εκδόθηκε με 
την υπό στοιχεία 29849/Κ6/16.03.2022 (Β’ 1372) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ».

6. Τις υπό στοιχεία 50352/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/Κ.Π/16-05-2024/
Κ6 και 29456/Υ.ΠΑΙ.Θ.A/Κ.Π/17-03-2025/Κ6 αιτήσεις του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ», με κωδικό 2000491 
και με τον δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ - 
VOLTEROS», με δομή στη διεύθυνση:

ΓΚΡΕΤΣΟΥ 39, Τ.Κ. 50100, ΚΟΖΑΝΗ, με δυναμικότητα 
εκατόν σαράντα τρία (143) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 204380(7082) (5)
Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα, με την επωνυμία «Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.» και δ.τ. «ΑΙΓΛΗ CARE», Συμμαχική οδός 
Διαβατών-Ωραιοκάστρου Δήμου Ωραιοκάστρου 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 (Α’ 226), που αφορά τον Οργανισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αρ. οικ.81320+77909/1-12-2016 απόφαση 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/οικ.32731/ 
21-12-2016 υπουργική απόφαση «Δικαίωμα υπογραφής 
“με εντολή Περιφερειάρχη” - Άρθρο 37 του ν. 4440/2016 
(Α’ 224)» (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 140071(2161)/04-03-2024 (Β’ 1405) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Έδρας 
και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 
6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί ορισμού αναπληρωτή Περιφερειάρ-
χη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/04-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-
ΒΞΒ) και Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3617/17-12-2024 (ΑΔΑ: Π00Υ7ΛΛ-
Μ2Ω) αποφάσεις του Περιφερειάρχη.

8. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/06-06-1996 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, 
(κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 
υπ’ αριθμ. Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ. 4690/30-08-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων 
“Προϋ ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”, 
αντίστοιχα» (Β’ 1136).

10. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 213), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με τον ν. 4921/2022 (Α’ 75), καθώς και με το άρθρο 100 
του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

11. Το άρθρο 31 «Εποπτεία των φορέων κοινωνικής 
πρόνοιας - Ενίσχυση του ρόλου του κοινωνικού συμ-
βούλου - Αντικατάσταση της παρ. 4 του άρθρου 1 του 
ν. 2345/1995» του ν. 4837/2021 (Α’ 178).

12. Τα άρθρα 7, 8, 11 και 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρε-
σιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178).

13. Την υπ’  αρ. 703750(19741)/7-10-2022 (ΑΔΑ: 
6ΕΚ37ΛΛ-ΚΟΚ) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουρ-
γίας σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16272 Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

πικού χαρακτήρα, με την επωνυμία «Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.» και τον δ.τ. «ΑΙΓΛΗ CARE», Συμμαχική οδός 
Διαβατών-Ωραιοκάστρου Δήμου Ωραιοκάστρου Θεσ-
σαλονίκης.

14. Την από 27-5-2022 αίτηση του νομίμου εκπρο-
σώπου της εταιρείας Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. για την 
αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας Μονάδας λόγω 
αύξησης της δυναμικότητας σε υφιστάμενο κτίριο (1) 
εντός του αγροτεμαχίου της Μονάδας.

15. Το πρακτικό της από 10-12-2024 αυτοψίας της 
Επιτροπής Καταλληλότητας στις εγκαταστάσεις της 
Μονάδας.

16. Την από 16-12-2024 αίτηση του νομίμου εκπροσώ-
που της εταιρείας Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. σε συνέχεια 
κοινοποίησης του ανωτέρω πρακτικού με συνημμένα 
αρχιτεκτονικά σχέδια.

17. Το πρακτικό της από 13-2-2025 αυτοψίας της Επι-
τροπής Καταλληλότητας.

18. Την από 27-2-2025 αίτηση του νομίμου εκπρο-
σώπου της εταιρείας Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με τα 
συνημμένα σχέδια.

19. Το υπ’ αρ. 173511/2513/11-3-2025 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης δια-
βίβασης των εγκεκριμένων από λειτουργικής άποψης 
αρχιτεκτονικών σχεδίων της Μ.Φ.Η.

20. Το από 19-03-2025 πρακτικό της Επιτροπής Καταλ-
ληλότητας σύμφωνα με το οποίο, η Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας για την αναθεώρηση της άδειας 
λειτουργίας δυναμικότητας από εκατό (100) κλινών σε 
εκατό σαράντα τριών (143) κλινών με την προσθήκη του 
προϋφιστάμενου κτίσματος -κτίσμα 1- στην παρούσα 
άδεια λειτουργίας.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την αναθεώρηση της υπ’  αρ. 703750(19741)/7-10-
2022 άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την επωνυμία 
«Χ. ΤΣΑΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» και τον δ.τ. «ΑΙΓΛΗ CARE», 
στη Συμμαχική οδό Διαβατών-Ωραιοκάστρου, Δήμου 
Ωραιοκάστρου Π.Ε. Θεσσαλονίκης, λόγω αύξησης της 
δυναμικότητας από εκατό (100) κλίνες στο κτήριο Β, σε 
εκατό σαράντα τρεις (143), με την προσθήκη του προϋ-
φιστάμενου κτίσματος -κτίσμα 1- στην παρούσα άδεια 
λειτουργίας.

Συγκεκριμένα στο ισόγειο του κτιρίου 1, έχει μία μο-
νάδα διαβίωσης δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) κλινών 
και στον όροφο μία μονάδα διαβίωσης δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) κλινών.

Η επιχείρηση υποχρεούται να διατηρήσει το απαραίτητο 
προσωπικό, σύμφωνα με τις διατάξεις των υπό στοιχεία 
Π1γ οικ. 81551/2007 και Π4β/οικ. 3176/1996 σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων.

Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από τα αρ-
μόδια όργανα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του ν. 4837/2021 
(Α’ 178) και το άρθρο 67 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς 
τις ρυθμίσεις των ανωτέρων σχετικών υπουργικών 
αποφάσεων και νόμων που διέπουν την ίδρυση και τη 
λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, συνε-
πάγεται την ανάκληση της άδειας λειτουργίας αυτής 
ή άλλων κυρώσεων, όπως αυτές προβλέπονται στη 
σχετική νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαρτίου 2025

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας  
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

Αριθμ. 1397 (6)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης με την επωνυμία «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. 
«ΓΕΝΝΗΜΑ IVF».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 6901/26.11.2015 απόφαση 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF- 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF» 
(Β’ 5070/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

8. Τα υπ’ αρ. 1367/13.04.2023 και 1396/18.04.2023 
αιτήματα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16273Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF- ΙΑ-
ΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF», με 
Α.Φ.Μ.: 998428652, που εδρεύει στο Χαλάνδρι Αττικής, 
Λεωφ. Κηφισίας 346, 15233, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Το από 17.12.2024 πρακτικό αυτοψίας και εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου, καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

10. Την απόφαση της 20ής/26.02.2025 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF - ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. «ΓΕΝΝΗΜΑ IVF».

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΝ-
ΝΗΜΑ IVF - ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ» και δ.τ. 
«ΓΕΝΝΗΜΑ IVF», με Α.Φ.Μ.: 998428652, που εδρεύει στο 
Χαλάνδρι Αττικής, Λεωφ. Κηφισίας 346, 15233, την άδεια 
λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπό στοιχεία Οικ. 
6901/26.11.2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει 
για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Μαρτίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχεία 16606/Κ6/13.02.2025 απόφαση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 863), στη σελίδα 7269, στην Α’ στήλη, 
στο θέμα της απόφασης στους στίχους 5-6 εκ των άνω 
και στους στίχους 15-16 εκ των κάτω, και στη σελίδα 
7270, στην Α’ στήλη, στους στίχους 18-19, 22 και 29-30 
εκ των άνω, διορθώνεται η επωνυμία, 

από το εσφαλμένο: 
«Κ. ΚΕΤΖΕΤΖΗΣ Σ. - ΦΟΥΡΛΗΣ Γ. Ο.Ε.», 
στο ορθό: 
«ΚΕΤΖΕΤΖΗΣ Σ. - ΦΟΥΡΛΗΣ Γ. Ο.Ε.».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16274 Τεύχος B’ 1685/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016850704250008*


		2025-04-07T21:13:39+0300




